Договор на оказание услуг
по техническому обследованию
№ _________ ______________ от «____»___________2022г.
АО «Алмалыкский ГМК», именуемое в дальнейшем "Заказчик"  в лице и.о. заместителя председателя правления по коммерческим вопросам Исмайилова К.Б.,  действующего на основании Доверенности №19-103 от 30.12.2021г., с одной стороны   и ООО «Zilzilabardosh qurilish» ILM, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице генерального директора  Мусурманкулова Х.А., действующего на основании Устава предприятия,  с другой стороны, именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора и общие положения
1.1.  В порядке, установленном настоящим Договором, Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по техническому обследованию и инструментальному исследованию строительных конструкций существующих железобетонных колонн и подкрановых балок по пролету «А-Д» здания молибденового участка цеха селекции и сушки медно-молибденового концентрата (ЦСиСММК) МОФ АО «Алмалыкский ГМК»., расположенного по адресу: город Алмалык, МОФ, Промзона (далее – "Услуги"), а Заказчик обязуется принять и оплатить такие Услуги.
1.2. Технические и другие требования к выполнению услуг содержатся в техническом задании (Приложение №1),  являющимся неотъемлемой частью Договора.
1.3. Содержание, сроки выполнения работ по Договору определяются календарным планом выполнения работ (Приложение №3), являющимся неотъемлемой частью Договора.
1.4. Исполнитель приступает к выполнению услуг по договору перечисленной в техническом задании после получения от Заказчика авансовых платежей. Исходно-разрешительной документации передаются только после авансовой предоплаты, передача документов оформляется сторонами актом приема-передачи, с последующим возврату Заказчику по завершению работ по настоящему договору. Срок выполнение работ составляет 60-дней с момента осуществления предоплаты.
1.5. Исполнитель имеет право заключать Договор субподряда на выполнение части услуги, включая специальные виды исследований, необходимые для выполнения условий Договора.
2. Стоимость услуги порядок расчётов
2.1. Стоимость выполненных услуг по Договору в соответствии с протоколом о договорной цене (Приложение №2), который является неотъемлемой частью Договора, составляет: 82 800 000 (Восемьдесят два миллиона восемьсот тысяче ) сум с учетом 15 % НДС.
2.2. Заказчиком осуществляется предоплата авансового платежа в размере: 12 420 000 (Двенадцать миллионов четыреста двадцать тысяче ) сум с учётом НДС, что составляет 15% договорной цены в течение 10 (десяти) банковских дней после заключения Договора. Оставшаяся сумма в размере 85% оплачивается после предоставления Акта выполненных услуг, счет- фактуры.
2.3. Заказчик производит оплату выполненных услуг в течение 10 (десяти) банковских дней с момента подписания счёт-фактуры на основании представленного Исполнителем акта выполненных услуг и счёт – фактуры.
3. Порядок сдачи – приёмки работ
3.1.  Исполнитель обязан письменно оповестить Заказчика о завершении услуги.
3.2. Заказчик оформляет и подписывает Акты выполненных услуг и счет-фактуры и получает техническую документацию у Исполнителя.
3.3. Исполнитель передаёт, а Заказчик принимает техническую документацию по накладной с указанием перечня сдаваемой документации.
3.4. В случае выявления несоответствия результатов выполненных услуг условиями Договора, Заказчик уведомляет об этом Исполнителя, составляет акт устранения недостатков и направляет Исполнителю.  Исполнитель обязан в течение 3 (трёх) дней устранить указанные в акте недостатки за свой счёт и представить Заказчику исправленную техническую документацию.
3.5. Исполнитель вправе досрочно выполнить все услуги. В этом случае Заказчик вправе досрочно принять и произвести оплату в полном объёме, согласно условиям Договора.

4. Форс-мажорные обстоятельства

4.1. Стороны не несут ответственность за задержку,  частичную или полную несостоятельность исполнить свои обязательства по данному Договору, если такого рода задержка или несостоятельность имеет место из-за непреодолимых форс-мажорных обстоятельств, не поддающихся контролю и непосредственно влияющих на исполнение данного Договора, а именно:  война, пожары, наводнения, тайфун, землетрясения и др.
4.2. В случае с форс-мажором, срок исполнения обязательств по данному Договору должен быть продлён пропорционально тому времени, при котором эти обстоятельства и их последствия имели действие. Основанием для признания форс-мажорных обстоятельств являются справки уполномоченных на то соответствующих государственных органов и своевременное уведомление сторонами друг друга.
4.3. Если обстоятельства форс- мажора будут длиться более 3-месяцев, то любая из сторон вправе расторгнуть настоящий Договор, письменно уведомив друг друга за 10 (десять) дней о своём намерении.
5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение, ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.
5.2. Заказчик принимает на себя ответственность за непредставление или представление не соответствующей действительности Информации, а также за несвоевременное предоставление Информации, повлекшее ненадлежащее выполнение Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору или нарушение прав третьих лиц.
5.3. Исполнитель не несет ответственности за недостоверность предоставленной ему информации и за объективность результатов оценки, основанных на такой информации.

   				     6. Антикоррупционная оговорка

6.1. Стороны признают и подтверждают, что каждая из них проводит политику полной нетерпимости к взяточничеству и коррупции, предполагающую полный запрет коррупционных действий и совершения выплат за содействие/выплат, целью которых является упрощение формальностей в связи с хозяйственной деятельностью, обеспечение более быстрого решения тех или иных вопросов. Стороны руководствуются в своей деятельности применимым законодательством и разработанными на его основе политиками и процедурами, направленными на борьбу со взяточничеством и коммерческим подкупом.
6.2. Стороны гарантируют, что ни они, ни их работники не будут предлагать, предоставлять, давать или давать согласие на предоставление каких-либо коррупционных выплат (денежных средств или ценных подарков) любым лицам (включая, помимо прочего, частных лиц, коммерческие организации и государственных должностных лиц), а также не будут добиваться получения, принимать или соглашаться принять от какого-либо лица, прямо или косвенно, какие-либо коррупционные выплаты (денежные средства или ценные подарки).
6.3. В процессе осуществления прав и исполнения обязательств по настоящему Договору, Исполнитель и Заказчик обязаны соблюдать все применимые к ним законодательные требования в отношении недопущения взяточничества и коррупции.

                                                     7. Заключительные положения

7.1. Все споры и разногласия, возникающие из правоотношений Сторон по настоящему Договору или в связи с ним, и (или) его толкованием, будут, по возможности, урегулированы Сторонами путем переговоров.
7.2. Споры и разногласия, по которым стороны не достигли договоренности, неподлежат рассмотрению в установленном порядке в экономическом суде по месту нахождения ответчика.
7.3. При возникновении между Заказчиком и Исполнителем спора по поводу недостатков оказанных Услуг или их причин по требованию любой из Сторон должна быть назначена экспертиза. Расходы на экспертизу несет Сторона, потребовавшая назначения экспертизы, а если она назначена по соглашению между Сторонами, обе Стороны поровну.
7.4. Любые документы, связанные с настоящим Договором, должны быть составлены в письменной форме, за исключением случаев, установленных настоящим Договором, при этом:
7.4.1 Соглашения о внесении изменений либо дополнений в настоящий Договор, соглашения о его расторжении, описи, акты действительны, если они подписаны Сторонами либо надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон, а также скреплены печатями Сторон.
7.4.2 Уведомления, письма, заявления, претензии, иные сообщения в рамках настоящего Договора направляются за подписью Стороны либо надлежаще уполномоченного на то представителя Стороны и заверяются печатью, по почтовому адресу другой Стороны.
7.5. Во всем ином, не нашедшем отражения в условиях настоящего Договора, стороны будут руководствоваться законодательством Республики Узбекистан.
7.6. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до 31.12.2022г., но в любом случае до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
7.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7.8. Перечень документов, прилагаемых к договору:
- Приложение №1  - Техническое задание;
- Приложение №2  - Протокол соглашения о договорной цене;
- Приложение №3 –  Календарный план;
- Приложение №4   - Расчёт стоимости.
8. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
8.1 Исполнитель: ООО « Zilzilabardosh qurilish» ILM

Адрес: 100100, г. Ташкент ул.Мукумий,  дом№7/1
Телефон: (71) 253-99-80, (90)317-00-21,
Р/с: 2020 8000 9043 7394 1001 в Ракатском  филиале
 УзПСБ г. Ташкента
МФО: 00435
ИНН: 205348284
ОКЭД 71120
Регистрационный код: 3260 4003 4895
8.2 Заказчик:     АО «Алмалыкский ГМК»
Адрес: 110100, г. Алмалык, ул.А.Темура-53
Телефон: (70)615-11-43, (71) 141-90-60
Р/с: 20 210 000 200 130 833 001
АКИБ «Ипотека-Банк» г.Алмалыка
МФО: 00459
ИНН: 202328794
ОКЭД 24440
Регистрационный код: 3080 8000 0227

        «ЗАКАЗЧИК»	                                                                         «ИСПОЛНИТЕЛЬ»
И.о. заместителя председателя
правления по коммерческим вопросам	                                ООО «Zilzilabardosh qurilish» ILM  «Алмалыкский ГМК                                                                Директор
  ___________Исмайилов К.Б.                                                  __________ Мусурманкулов Х.А.

Приложение №3
к договору на оказание услуг №_________________________
от «___»_________2022г.

К А Л Е Н Д А Р Н Ы Й    П Л А Н    Р А Б О Т

	Наименование работ по договору
	Срок выполнения  начало -   окончание
	Расчетная цена услуги, сум
	Н Д С
	Расчетная цена, сум

	%
	Сумма, сум

	«Техническое обследования и инструментальная исследования строительных конструкций существующих железобетонных колонн и подкрановых балок по пролету «А-Д» здания молибденового участка цеха селекции и сушки медно-молибденового концентрата (ЦСиСММК) МОФ АО «Алмалыкский ГМК»., расположенного по адресу: город Алмалык, МОФ, Промзона.
	 начало – июня 2022г.  окончание-в конце июля 2022г.
	70 380 000
	  15
	12 420 000
	82 800 000

Общая сумма: 82 800 000  (Восемьдесят два миллиона восемьсот тысяче ) сум с учетом 15 % НДС
.

        «ЗАКАЗЧИК»	                                                                         «ИСПОЛНИТЕЛЬ»
И.о. заместителя председателя
правления по коммерческим вопросам	                                    ООО «Zilzilabardosh qurilish» ILM
АО «Алмалыкский ГМК	                                                                           Директор
	                                                                                           _______________ Мусурманкулов Х.А. _________________ Исмайилов К.Б.

Приложение №2
к договору на оказание услуг      №                            .
от «___»_________2022г.

П Р О Т О К О Л
соглашения о договорной цене

	Мы нижеподписавшиеся, от лица:

     «Заказчика»      -    и. о. заместителя председателя правления по коммерческим
			             вопросам АО «Алмалыкский ГМК»    Исмайилов К.Б.

«Исполнителя» -  Директор  ООО «Zilzilabardosh qurilish» ILM,  Мусурманкулов Х.А.

	Удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на выполнение 	услуги по техническому обследованию и инструментальному исследованию строительных конструкций существующих железобетонных колонн и подкрановых балок по пролету «А-Д» здания молибденового участка цеха селекции и сушки медно-молибденового концентрата (ЦСиСММК) МОФ АО «Алмалыкский ГМК»., расположенного по адресу: город Алмалык, МОФ, Промзона.
Договорная цена работ составляет:
82 800 000  (Восемьдесят два миллиона восемьсот тысяче ) сум с учетом 15 % НДС

	Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчётов и платежей между  «Исполнителем» и «Заказчиком» и относится  к предмету договора.

        «ЗАКАЗЧИК»	                                                                         «ИСПОЛНИТЕЛЬ»
И.о. заместителя председателя
правления по коммерческим вопросам	                                                         Директор
	 АО «Алмалыкский ГМК                                                           ООО «Zilzilabardosh qurilish» ILM 	                                                                                       	 _________________Исмайилов К.Б.                                  ______________Мусурманкулов Х.А.

Приложение №4
к договору на оказание услуг                                   .
от «______»_____________2022г

                                                  Расчет стоимости
Техническое обследование и инструментальное исследование строительных конструкций существующих железобетонных колонн и подкрановых балок по пролету «А-Д» здания молибденового участка цеха селекции и сушки медно-молибденового концентрата (ЦСиСММК) МОФ АО «Алмалыкский ГМК»., расположенного по адресу: город Алмалык, МОФ, Промзона.
Существующие железобетонные колонны и подкрановые балки от Оси «1-20» по пролету «А-Д» Здание молибденового участка МОФ.
Строительный объём- 32832м³.
Расчет стоимости обмерно-обследовательских работ выполнен в соответствии с «Положением о порядке определения стоимости проектно-изыскательских работ», утвержденного Приказом Министра Строительства Республики Узбекистан от 19.08.2019 года №396, зарегистрированного в Министерстве Юстиции РУз от 09.09.2019г. №3180. (приложение №6, п.6) Zilzilabardosh qurilish ILM
		№
	Исполнители
	Разряд по тарифной сетке
	Кол-во чел.
	Время работы (месяц)
	Оклад (сум)
	Общая заработная плата (сум)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Начальник отдела

	1
	1

	2
	Ведущий инженер

	1
	1

	3
	Инженер

	1
	1

	4
	Итого Сi

	__________

Расчет стоимости  обмерно-обследовательских  работ  выполнен  по   трудовым  затратам,  исходя  из  планируемого  фонда  оплаты  труда  производственного  персонала. Стоимость работ по трудовым затратам определена по формуле: Sp =  Ci  х  Nc ,
где  Sp -  стоимость  в  текущих  ценах,
Ci  -  планируемый фонд  оплаты  труда  исполнителей  для  выполнения  данной  работы (по  табл.1),
Nc -  норматив  базовой  стоимости,  определяемый  как отношение  расчетного  годового  объема  проектной  организации  к  планируемой  заработной  плате  производственного  персонала.
Нормативная  базовая  стоимость     Nc = Ргод за 2021г/ Зп  = 3,57.
Итого:  Общая стоимость  обмерно - обследовательских   работ  с  нормативом  базовой  стоимости  составляет:
Sp =  Ci  х  Nc   =________ х3,57х1=_________ сум
договорная стоимость составляет ___________ сум
НДС 15% составляет: _____________ сум
Итого  по смете с 15% НДС: - ___________(_____________________________________________ ) сум

	" ЗАКАЗЧИК"

	"ИСПОЛНИТЕЛЬ"

	И.о. заместителя председателя

	                Директор

	правления по коммерческим вопросам

	ООО «Zilzilabardosh qurilish» ILM

	АО"АлмалыкскийГМК"

	_________Мусурманкулов Х.А.

	_________________ Исмайилов К.Б.

Подписи должностных лиц:

	Должность
	Дата
	Подпись
	Ф.И.О.

	АО «АГМК»

	Главный механик

	Рахматуллин Р.А.

	Главный бухгалтер

	Тен Н.К.

	[bookmark: _GoBack]Начальник СКиФ

	Цхай В.А.

	Зам.главного механика по ЗиС

	Эргашев А.А.

	Юр.Департамент

	МОФ

	Директор МОФ

	Сидиков Р.М.

	Главный механик МОФ

	Валиев И.Н.

	Вед. Инженер-технолог
по ЗиС МОФ

	Рахимов Ш.У.